
Pregão Eletrônico

Tribunal de Justiça do Estado do Maranhão

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00026/2022 (SRP) 

Às 15:26 horas do dia 31 de maio de 2022, após analisado o resultado do Pregão nº 00026/2022, referente ao Processo nº 113682022, o pregoeiro, Sr(a) ALLYSON FRANK GOUVEIA
COSTA, ADJUDICA aos licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

Resultado da Adjudicação

Grupo 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 207.682,0000
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ESPECTRO INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS ERGONOMICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 184.198,5000 .

Itens do grupo:

 1 - Apoio Punho Teclado

 2 - Descanso Pés

 3 - Mouse pad

 4 - Suporte

 5 - Cinturao Abdominal Lombar

Item: 1 - Grupo 1
Descrição: Apoio Punho Teclado
Descrição Complementar: Apoio Punho Teclado Nome: Apoio Punho Teclado
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 44,9300 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ESPECTRO INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS ERGONOMICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 42,4500 e a quantidade de 1.000 Unidade .

Eventos do Item



Evento Data Observações

Adjudicado 31/05/2022
15:26:04

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ESPECTRO INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS ERGONOMICOS LTDA, CNPJ/CPF:55.948.517/0001-07,
Melhor lance : R$ 42,4500

Adjudicado 31/05/2022
15:26:20

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ESPECTRO INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS ERGONOMICOS LTDA, CNPJ/CPF:55.948.517/0001-07,
Melhor lance : R$ 42,4500

Item: 2 - Grupo 1
Descrição: Descanso Pés
Descrição Complementar: Descanso Pés Nome: Descanso Para Pes
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 150 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 117,0200 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ESPECTRO INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS ERGONOMICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 110,9900 e a quantidade de 150 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 31/05/2022
15:26:08

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ESPECTRO INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS ERGONOMICOS LTDA, CNPJ/CPF:55.948.517/0001-07,
Melhor lance : R$ 110,9900

Adjudicado 31/05/2022
15:26:22

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ESPECTRO INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS ERGONOMICOS LTDA, CNPJ/CPF:55.948.517/0001-07,
Melhor lance : R$ 110,9900

Item: 3 - Grupo 1
Descrição: Mouse pad
Descrição Complementar: Mouse Pad Material: Poliuretano Injetado , Tamanho Almofada: 6 X 6 MM, Comprimento: 23 CM, Cor: Preta , Tipo: Ergonômico , Largura: 18 C
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 31,5300 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ESPECTRO INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS ERGONOMICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 26,9600 e a quantidade de 1.000 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 31/05/2022
15:26:10

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ESPECTRO INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS ERGONOMICOS LTDA, CNPJ/CPF:55.948.517/0001-07,
Melhor lance : R$ 26,9600

Adjudicado 31/05/2022
15:26:24

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ESPECTRO INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS ERGONOMICOS LTDA, CNPJ/CPF:55.948.517/0001-07,
Melhor lance : R$ 26,9600

Item: 4 - Grupo 1
Descrição: Suporte
Descrição Complementar: Suporte Material: Plástico , Aplicação: Apoio Para Notebook , Tipo: Ajustável , Formato: Retangular
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 70,4900 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado



Adjudicado para: ESPECTRO INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS ERGONOMICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 62,9000 e a quantidade de 100 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 31/05/2022
15:26:13

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ESPECTRO INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS ERGONOMICOS LTDA, CNPJ/CPF:55.948.517/0001-07,
Melhor lance : R$ 62,9000

Adjudicado 31/05/2022
15:26:26

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ESPECTRO INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS ERGONOMICOS LTDA, CNPJ/CPF:55.948.517/0001-07,
Melhor lance : R$ 62,9000

Item: 5 - Grupo 1
Descrição: Cinturao Abdominal Lombar
Descrição Complementar: Cinturao Abdominal Lombar Nome: Cinturao Abdominal Lombar
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 106,6200 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ESPECTRO INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS ERGONOMICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 91,8500 e a quantidade de 1.000 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 31/05/2022
15:26:16

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ESPECTRO INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS ERGONOMICOS LTDA, CNPJ/CPF:55.948.517/0001-07,
Melhor lance : R$ 91,8500

Adjudicado 31/05/2022
15:26:28

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ESPECTRO INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS ERGONOMICOS LTDA, CNPJ/CPF:55.948.517/0001-07,
Melhor lance : R$ 91,8500

Item: 6
Descrição: Carrinho Industrial
Descrição Complementar: Carrinho Industrial Nome: Carrinho Industrial
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 150 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 527,1300 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: FORTCLEAN COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 378,0000 e a quantidade de 150 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 31/05/2022
15:26:49

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: FORTCLEAN COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 36.327.075/0001-29, Melhor lance: R$
378,0000

Fim do documento


